
 

 

 

 

 

              

 

大阪府知事 吉村 洋文 

祝 辞 

 

 ライオンズクラブ国際協会３３５－Ｂ地区の第６８回年次大会が盛大に開催されますこ

とを心からお祝い申し上げます。また、皆様には日頃から大阪府政の推進に格別のご支援を

いただき、厚くお礼申し上げます。 

 皆様におかれましては、地域の問題や課題を素早く察知し、薬物乱用防止教室の開催や、

災害支援など、地域に根差した活動を積極的に展開されています。長年にわたる皆様のご

尽力に深く敬意を表し、感謝申し上げます。 

 ２０２１－２０２２年度は『ＫＡＩＺＥＮ～未来を拓く～』をスローガンに掲げ、国際

的な奉仕活動や献血活動など、コロナ禍でも可能な限りの奉仕活動を推進し、地域社会に

貢献しておられます。 

 今後とも皆様が各地域のけん引役となり、ご活躍されることを期待しております。 

 大阪府におきましては、現在、新型コロナウイルス感染症への対応に鋭意努めており、

皆様に多大なご協力をいただきながら感染拡大の防止と経済活動の維持の両立に向けて全

力で取り組んでいます。引き続き、府民のいのちと暮らしを守るため、コロナ対策に万全を

期します。 

 コロナ対策を着実に進めながら、大阪経済をＶ字回復させ、さらなる高みへと導くことで、

「世界の中で躍動し、成長し続ける大阪」を目指します。２０２５年「大阪・関西万博」は

ポストコロナの新たな未来を切り拓くシンボルです。開催まで３年余りとなった万博の成

功に取り組むとともに、世界の課題解決に貢献する SDGs先進都市を目指します。また、地

元大阪として、未来の医療や生活を感じていただける、参加型「大阪パビリオン」の出展を

目指します。 

 



 

 さらに、イノベーションの創出やスーパーシティ構想の推進、国際金融都市の実現に向

けた取組みを進め、コロナという未曽有の危機を乗り越え、日本の成長をけん引する東西

二極の一極となる「副首都・大阪」の実現につなげてまいります。皆様には、より一層の

ご理解・ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 結びに、ライオンズクラブ国際協会 335-B地区のますますのご発展と、皆様のご健勝、

ご活躍を祈念し、お祝いのことばといたします。 

 


